MCCCLXI.

Anno Wignandi Abbatis Hirsaugiensis secundo in mense Februarii, nocte quâdam cœlum in occidentali parte ardere visum est: & eadem nocte Wilhelmus ex Marchione primus Dux Juliensis ab hac vita migravit ad patres, quem Carolus Imperator iv. in Conventu Principum Metensi Collegio Ducum adscripserat, ut diximus anno Wichardi tertio, vir certè memoriâ dignus, cultor justitiæ, amator Cleri, & defensor pauperum fidelis.

Wilhelmus  
Dux de Ju-  
liaco pri-  
mus mori-  
tur.

Eodem anno duo Comites Gerardus videlicet de Monte Colonienis Diocesis, & Arnoldus de Blanckenheim Trevirensis Diocesis, ambo illo in tempore divites atque potentes in quodam hastario ludo apud Coloniâ Agrippinam acutis se lanceis imperentes mutuò de equis dejecerunt, & ambo mortui sunt. Erant enim ex multo jam tempore animos secretò gerentes ad invicem hostiles, ideò datâ occasione alter alterum dolosè impetere cogitavit & fecit.

Anno

Anno item prænotato posteaquam Reinhardus & Eduardus fratres Geldria: Duces per annos jam aliquot gravissimas inter se contentiones & lites pro paterno principatu continuassent, cessit victoria tandem Eduardo, qui natu minor erat, & dolo circumventum fratrem cepit, custodiæque mancipavit, quemadmodum anno Wichardi Abbatis secundo vel quinto prænotavimus.

Anno quoque præscripto Eberhardus Comes de Wirtemberg filiam suam nomine Sophiam Duci Lotharingiæ dedit uxorem. nuptijs in oppido suo Sturgard magna cum pompa celebratis. Convenerat illuc ad nuptias Principum, Comitum, atque nobilium invitata multitudo maxima, & varia spectaculorum genera juvenus audacior exercebat. Nuptijs interfuit Albertus Dux Austriae, qui Comiti semper contra Imperatorem Carolum pertinaciter adhaeserat. Unde Carolus Imperator, quanquam invitatus à Comite suo promississet venturum, tamen non venit, metuens forsitan sinistram aliquod in tanta multitudine hominum posse oriri, aut propterea certe, quod Comiti non satis confideret.

Claruit his temporibus apud Colonenses Joannes de Hildesheim Saxo Ordinis Fratrum B. Mariæ semper Virginis de Monte Carmeli, sacrae Theologiæ lector, & multo tempore Prior Conventualis in Cassell oppido Hassiæ, vir studiosus, & suo tempore doctus, qui scripsit super sententiarum Petri Lombardi libros iv. totidem volumina. Ad Florentium quoque Monasteriensem Episcopum de translatione trium Magorum ad Coloniam librum unum, & chronicon etiam historiale suorum temporum lib. i. Contra Richardum Archiepiscopum Armachanum in Hybernia defensorium iv. Ordinum mendicantium lib. i. Opus metricum de monstris in Ecclesia lib. i. Opus quod prænotatur Fons vitæ lib. i. De Antichristo lib. i. Contra Judæos lib. i. In quendam turpia pingentem, lib. i. Sermones de tempore & de sanctis libb. ii. Epistolarum ad diversos lib. i. In astronomia etiam nonnulla composuit, aliæque plura, quæ ad noticiam nostræ lectionis minimè venerunt. Hic beati Patris Thomæ Generalis totius Ordinis in Avenione residentis postea Patriarchæ Constantinopolitani viri sanctissimi atque doctissimi quondam auditor atque discipulus fuisse memoratur.

Joannes quoque de Thambach patriâ Francus Orientalis Ord. S. Dominici doctor divinarum scripturarum egregius, hæc tempora scriptis & lucubrationibus suis clariora fecit. Inter multa enim scripsit opus pulchrum & utile contra sævientis fortunæ jacula, quod consolatorium Theologicum prænotavit libb. xv. De sensibilibus quoque delicijs paradisi contra Saracenos lib. sermones & alia plura, quæ necdum vidimus. Joannes item de Emenhusen natione Germanus Doctor sacrae Scripturæ profundus his temporibus scribendo & docendo apud Gallos Parisienses magnoin pretio fuit. Qui inter multa, quæ scripsit, in iv. sententiarum libros totidem non parvæ æstimationis volumina composuit. In plures etiam sacrae Bibliothecæ libros valdè utiles commentarios lucubrâsse perhibetur. Alia plura scripsit Synthemata, quæ ad nostræ lectionis noticiam non venerunt.

Joannes etiam Denock patriâ Saxonicus Ord. Eremitarum S. Augustini primus doctor in Gymnasio Pragensi promotus, vir ingenio & doctrinâ

Dux Geldriae frater alter ab altero capitur annis decem,

Joannes de Hildesheim Carmelita vir doctus multa scripsit.

Joannes de Emenhusen doctor profundus plura scripsit.

Strinâ clarissimus. scripsit super iv. libros sententiarum infigne opus, quod in memorato Gymnasio publicè legit & recitavit: variarum item quaestionum, quas quodlibeta nuncupavit lib. i. Et quaedam alia, quae non vidimus.

## MCCCLXII.

Anno Wignandi Abbatis tertio Udalricus Comes de Wirtenberg, filius Eberhardi uxorem duxit Elisabeth filiam Ludovici Ducis Bavariae, relictam viduam Scaligeri Veronensium Principis, de qua genuit filium nomine Eberhardum, cognomento pium, principem memoriâ dignum.

Anglicana  
perniciosa  
societas  
plura deva-  
stat domi-  
nia.

Eodem anno reliquiae maximi illius exercitus, quem Eduardus Rex Anglorum contra Joannem Regem priore anno duxerat in Galliam, ut supra dictum constat, pace inter dissidentes reges confirmatâ in turmam latronum commutatae sunt; in unum namque conjurantes, ut cunctis viderentur metuendi atque terribiles. Ducem sibi praeficiunt, quem Archipresbyterum nuncuparunt. Qui brevi tempore concurrentibus undique hominibus desperatis latronibus & pessimis in magnum creverunt numerum, ita ut etiam Regibus aestimarentur timendi; Eduardo namque in Angliam reverso (quoniam ex diversis nationibus erant conducti) cum praedis essent assueti, nec aliud haberent, unde viverent, rapinis, injurijs & desolationibus quorumcumque, vitam agere decreverunt. De Gallia igitur profecti magna cum multitudine in Hispaniam, villas, urbes, castella & oppida improvisè quotquot potuerunt capientes, interfectis habitatoribus funditus destruxerunt, nulli fidem servantes & pollicita, & praedam inter se captam dividentes. Domine Deus quanta mala fecerunt servis tuis Monachis, Clericis, Monialibus & reliquis Christi tui fidelibus illi latrones per Hispaniam, Galliam, vicinasque regiones. incendijs, gladijs, stupris, rapinis, devastationibus, inauditisque crudelitatibus! Ex Hispanijs tandem pulsi per Galliam redierunt, ubique latrocinia exercentes, villas castella & oppidula non satis munita seu per negligentiam cultodum deserta capientes. interfectis omnibus habitatoribus, ignibus consumpserunt. De Gallia igitur moventes ad fines Trevirorum copias duxerunt; quod cum Boemundo Archiepiscopo innotuisset, bellum latronibus inferre cogitavit; convocatis etenim tempestivè in auxilium vicinis principibus Wenceslao Luzenburgensium Duce, Walramo Comite in Spanheim, Henrico Comite in Veldentia, Comite quoque de Sracckenburg, Comite de Virneburg, Comite de Blanckenheim, Comite de Baro, Comite de Hildesheim, Comite de Saraponte, Comite de Salm, & multis alijs, exercitum pugnatorum non parvum comparavit. Cui Provisorem & principem constituit coadjutorem suum Canonem de Falckenstein virum in negotijs secularibus & bellicis longâ experientiâ peritissimum. de quo nonnulla etiam in praecedentibus juxta seriem historiae diximus.

Ex Hispania  
pulsi  
venerunt  
ad fines  
Trevirorû.

Verum posteaquam audisset Archidux latronum, tantam contra se paratam pugnatorum multitudinem, retraxit pedem, & deflexo itinere exercitum suum duxit in Alsatiam, nec fuit ausus appropinquare Trevirensibus: & quoniam rustici & villani Alsatiae, auditum illorum longè prius, quàm venirent, habuerant, & quàm impij essent & crudeles, ne invenirentur in villis occidendi, dimisso rure cum omnibus suis se in proximas munitiones receperunt; nam etsi esset magna multitudo illa latronum,

latronum, civitatibus tamen & locis munitis vim inferre non poterant, quia machinas ad murorum dejectionem necessarias non habebant, sed villas non munitas destruebant. Venit itque fabulosus ille Archipresbyter cum suo exercitu latronum usque ad Argentinam, & in tenebris noctis castra non longè ab urbe statuerunt, incendio cremantes omnes in circuitu villas, & quidquid uspiam invenissent relictum à fugientibus rapuerunt. Argentinenses metu latronum inopinatè percussi clausas tenere portas civitatis, nec aliquem egredi permittebant. Per dies autem plures manserunt in Alsatia, & multa pauperibus damna intulerunt. Scripserunt Imperatori Alsata, ut veniens cum exercitu latrones illos profligaret, qui remoratus, suspicionem de se nonnullis praestitit malam. Interè societas ipsa Anglicana (sic enim vulgò latronum ille dicebatur exercitus) in magna ferocitate totam percurrens Alsatiam, omnia extra munitiones defolavit, ruricolos omnes, quos reperit, inauditis affecit supplicijs, & qui se pecuniâ redimere non poterant, ab eis crudelissimè necabantur. Mulieres simul & virgines, tam Christo dicatas, quàm sacculares quascunque invenissent, horrendo libidinis modo polluentes occiderunt, nulli parcentes aetati, ordini, vel sexui, femellas interfecerunt, masculis in servitutum reservatis. Nulli tutò licebat sine viâ conductu locum quempiam transire vel ambulare, in omni provincia, seu regione, quam occupassent. Cui autem cumque salvum dedissent conductum, in violatum servabant. Captivos, qui se pecuniâ non poterant redimere, sine misericordia interficiebant. Multi tamen beneficio noctis de manibus eorum lapsi evaserunt salvi, oppida & castella plura obsidione cinxerunt, pauca tamen obtinuerunt, quia machinas, sicut diximus, non habebant necessarias. Quotquot verò sive minis, sive terroribus obrinuisent, non servatâ fide promissâ necatis habitatoribus funditus destruxerunt. Tandem posteaquam multis in Alsatia diebus latrocinantes & savientes, tam in agris, quàm in villis plura pauperibus intulissent damna, misit Imperator Carolus IV. pugnatorum fortem exercitum in Alsatiam, quibus Argentinenses, & alij cives regni maxima in multitudine conjuncti, aciem contra latrones illos dirigere statuerunt. Quod illi audientes in fugam omnes conversi sunt, ac tantâ velocitate disparuerunt, ut iter, quod uno die confecerant, in IV. diebus imperiales non fecissent.